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Powstaje nowe boisko wielofunkcyjne w Gostyczynie
Trawiaste boisko i stara już bieżnia będące na wyposażeniu  
szkoły w Gostyczynie rozpoczęły swoją gruntowną przemianę  
– poinformował burmistrz Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce 
Jerzy Łukasz Walczak. 

O rozmiarze inwestycji świadczy jej kwo-
ta – umowna wartość robót opiewa na kwo-
tę 1.708.000 zł – oraz szeroki zakres prac. 
Powstające wielofunkcyjne boisko o wy-
miarach 26 x 50 metrów ma służyć upra-
wianiu takich dyscyplin jak piłka nożna, 

piłka ręczna, koszykówka, siatkówka czy 
tenis. Dla bezpieczeństwa jego użytkowni-
ków zostanie ono ogrodzone i oświetlone. 
Przy boisku powstanie również 4-torowa 
bieżnia o długości ok. 70 m i szerokości ok. 
5 m o nawierzchni z bezpiecznego, koloro-

wego granulatu EPDM. Inwestycję uzupeł-
nią chodniki wykonane z kostki brukowej. 

Prace sukcesywnie postępują. Wyko-
nawca na ich wykonanie ma czas sześciu 
miesięcy od dnia podpisania umowy, czyli 
do 13 września br. Tym samym boisko wraz 
z całym „zapleczem” powinno być już goto-
we wraz z pierwszym dzwonkiem nowego 
roku szkolnego. 

 
Magdalena Kąpielska

Będą kolejne drzewa miododajne
Wzorem lat ubiegłych samorząd Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce 
i w tym roku posadzi kilkadziesiąt drzew miododajnych. Dokładnie 
przybędzie ich 85, a zielone płuca zasilą miejscowości: Miedzianów 
(20 jesionów wyniosłych), Boczków (25 dębów szypułkowych 
Fastigiata) oraz Strzegowa (45 jarząbów pospolitych Fastigiata). 

Dzięki pozyskiwanym przez nas od kilku 
już lat dotacjom z budżetu Województwa 
Wielkopolskiego takie rośliny zyskały też 
wsie Węgry, Fabianów, Osiek, Skalmierzyce, 
Gałązki Małe, Gostyczyna czy Mączniki. Do-
finansowanie obejmuje 90% kosztów zakupu 
drzew, a więc każdorazowo, przy dotacjach 
w wysokości 18-20 tys. zł, Gmina ponosi kosz-
ty w wysokości zaledwie ok. 2 tys. zł. W tym 
roku całkowity koszt zadani wyniesie 22.100 
zł, a więc Województwo wyłoży 19.890 zł, 
a my zapłacimy jedynie 2.210 zł – tłumaczy 
burmistrz Jerzy Łukasz Walczak i dodaje 
– Z posadzeniem drzew poczekamy jednak 
do bezpiecznego okresu jesieni. Wtedy też 
przypada Światowy Dzień Drzewa i zapewne 
w ten sposób uczcimy to święto.

W ubiegłym roku kwota dotacji z Urzę-

du Marszałkowskiego była identyczna, 
a otrzymany zastrzyk finansowy pozwolił 
na posadzenie 45 drzew w Biskupicach Oło-
bocznych (dęby szypułkowe i lipy) i 40 we 
Węgrach (klony). 

W 2021 dotacja wyniosła 
19.800 zł, przeznaczono ją na 
zakup 80 drzew w miejsco-
wościach Fabianów (40 lip na 
ul. Środkowej) i Osiek (40 dę-
bów szypułkowych).

Dużą akcję ekologiczną 
przeprowadzono też w roku 
2020. 18.000 tys. zł dotacji 
wystarczyło na zakup 100 sa-
dzonek drzew miododajnych 
(klony, robinie akacjowe, wi-
śnie piłkowane, lipy i jarzą-

by), które rozdzielono pomiędzy Skalmie-
rzyce, Węgry, Gałązki Małe, Gostyczynę 
oraz Mączniki.

Cieszy nie tylko sam fakt takiej dotacji, 
ale też cykliczność przedsięwzięcia. Pozwa-
la to wierzyć, że w naszej Gminie przybędzie 
jeszcze dużo drzew miododajnych pomagają-
cych w zwiększeniu ilości pszczół w naszym 
ekosystemie – podsumował burmistrz Jerzy 
Łukasz Walczak.

Magdalena Kąpielska

Boisko powinno być już gotowe wraz z pierwszym dzwonkiem nowego roku szkolnego
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Blisko 
kilometr drogi 
w Czachorach

Do końca sierpnia zaplanowano remont 
drogi w Czachorach – odcinek o długości 
980 metrów od skrzyżowania w Kościusz-
kowie prowadzący do centrum wsi zyska 
nową asfaltową nawierzchnię. Odnowio-
na droga będzie miała 5 metrów szeroko-
ści a także pobocza z kruszywa łamanego 
o szerokości 0,75 m po obu jej stronach. 

Prace ruszą jeszcze w maju. Inwestycja 
będzie w całości finansowana z gminnego 
budżetu, a jej koszt to prawie 840 tysięcy 
złotych. 

Dariusz Smułka

Świetlica w Skalmierzycach  
na ukończeniu
Efekty trwającej ponad rok budowy świetlicy na tzw. „Dąbku” 
w Skalmierzycach są już widoczne gołym okiem – aktualnie 
prowadzone są tam prace wykończeniowe, a w najbliższych 
tygodniach obiekt zyska stolarkę drzwiową, podłogi 
oraz wyposażenie.

W sali wykonane zostały już wszystkie 
niezbędne instalacje, w tym monitorin-
gu oraz alarmowa, pomalowano ściany, 
w kuchni i łazienkach została położona 
część płytek. Otoczenie stanowi parking 
z 59 miejscami. Budynek jest energo-
oszczędny za sprawą zamontowanej na 
dachu fotowoltaiki, która znacząco ob-

niży koszty poboru energii elektrycznej. 
Przedsięwzięcie wyniesie ponad 3,5 

mln zł, z czego 1.171.157,00 zł stanowi 
dofinansowanie z Funduszu Inwestycji 
Lokalnych. Obiekt zacznie funkcjonować 
jeszcze w tym roku. 

Dariusz Smułka Budynek świetlicy jest energooszczędny  
za sprawą zamontowanej na dachu fotowoltaiki
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Dzień Dziecka
Korzystny układ kalendarza sprawił, że tegoroczny  
Dzień Dziecka przeciągnął się na ponad tydzień. 

Jako pierwsi świętowali mali mieszkańcy 
Gniazdowa, bo już 27 maja. 3 czerwca dzie-
cięce festyny zorganizowano zaś w Koto-
wiecku, Boczkowie, Węgrach i Gostyczynie.

Dzień później, 4 czerwca, obchody Dnia 
Dziecka, celebrowano na stadionie w No-
wych Skalmierzycach, a „bilet wstępu” – jak 
zaznaczył w zaproszeniu na wydarzenie 
burmistrz – dotyczy każdego malucha gmin-
nej wspólnoty. Miło zobaczyć, jak stadion tęt-
ni wówczas radością, śmiechem oraz beztro-
ską. Dzień Dziecka to już stały punkt naszego 
gminnego kalendarza wydarzeń. Z roku na rok 
gromadzi coraz więcej uczestników, staramy 

się więc coraz bardziej go urozmaicać, aby ten 
dzień pozostał dla nich miłym wspomnieniem 
przez długi czas. 

Na pięć godzin oferowanej milusińskim 
rozrywki złożyły się m.in. dmuchańce, ani-
macje wraz z konkursami, malowanie twa-
rzy oraz kolorowe warkoczyki, łakocie (wata 
cukrowa i popcorn), przejazdy gokartami, 
zagroda z alpakami, kącik przygotowany 
przez harcerzy ze Szczepu ZHP (malowanie 
twarzy, tatuaże, bańki mydlane i zabawy 
ruchowe) oraz wozy strażackie jednostek 
OSP Biskupice Ołoboczne i Ociąż. Dziecięce 
uśmiechy wywoływały również rozdawane 
przez burmistrza balony wypełnione helem, 
cukierki oraz gadżety odblaskowe. Warto do-
dać, że wszystkie te atrakcje były bezpłatne.

Magdalena Kąpielska

Dziecięce uśmiechy wywoływały również rozdawane przez burmistrza 
balony wypełnione helem, cukierki oraz gadżety odblaskowe
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Cztery festyny jednego dnia
W przeddzień Gminnego Dnia Dziecka w Nowych Skalmierzycach, 
tj. 3 czerwca aż cztery sołectwa postanowiły uprzyjemnić czas 
najmłodszym organizując festyny rodzinne – Boczków, Kotowiecko, 
Węgry oraz Gostyczyna.

W każdej ze wsi zapewniono mnóstwo 
atrakcji – od najpopularniejszej, czyli dmu-
chanych zamków, przez różnorodne anima-

cje i zabawy, pokazy OSP, na poczęstunkach 
kończąc. Dodatkowo w Kotowiecku, dzięki 
uczniom tamtejszej szkoły podstawowej, 

miały miejsce przygotowane przez dzieci 
występy muzyczne, taneczne i teatralne. 
Cegiełkę do tego pikniku dołożyły także są-
siednie wsie – Głóski oraz Żakowice a także 
rada rodziców przy szkole w Kotowiecku.

Uczestników festynów odwiedził Bur-
mistrz Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce 
Jerzy Łukasz Walczak, który wraz ze swo-
im zastępcą Agnieszką Sipką rozdawał naj-
młodszym cukierki oraz odblaski.

Dariusz Smułka

Festyn rodzinny w Kotowiecku
Wiele atrakcji, niespodzianek i integracji międzypokoleniowej 
czekało na uczestników festynu rodzinnego  
przy szkole podstawowej w Kotowiecku. 

Organizatorami festynu byli dyrektor, 
Rada Rodziców Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Kotowiecku oraz sołtysi wsi 
Kotowiecko, Głóski i Żakowice. Dopisa-
ła nie tylko pogoda, ale także zaproszeni 
goście: Burmistrz Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce Jerzy Łukasz Walczak, Za-
stępca Burmistrza Agnieszka Sipka, dzieci, 

rodzice, seniorzy, mieszkańcy okolicznych 
miejscowości. 

Festyn rozpoczęły występy przedszko-
laków i uczniów, którzy zaprezentowali 
swoje talenty muzyczne, taneczne i aktor-
skie. Na najmłodszych czekały dmuchane 
place zabaw, kąciki malowania twarzy, 
fryzury i tatuażu, malowanie na folii. Dla 

nieco starszych przygotowano strzelnicę 
ASG, manufakturę biżuterii, rozgrywki 
sportowe, w tym mecz piłki nożnej oraz 
loterię fantową z atrakcyjnymi nagroda-
mi. Podczas festynu, dzięki uprzejmości 
policji, można było oznakować rowery, po-
rozmawiać ze strażakami i obejrzeć wóz 
strażacki. Szczególnym zainteresowaniem 
cieszyła się festynowa gastronomia z boga-
tym menu. W rolę MasterChefa wcielił się 
dyrektor Piotr Stencel. 

Dziękujemy sponsorom oraz osobom za-
angażowanym w organizację festynu. 

 
Urszula Adrian

Festyn w Boczkowie Festyn w Gostyczynie Festyn w Węgrach
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Pogrzeb Joanny z Ponińskich Niemojowskiej
4 maja br. minęła 150. rocznica śmierci Jana Nepomucena 
Niemojowskiego, dziedzica dóbr śliwnickich, niezwykłego patrioty 
a także społecznika i rzecznika sprawy chłopskiej w okresie zaborów. 
W tym roku minęła także 220. rocznica jego urodzin, a w sierpniu 
minie 125 lat od śmierci żony Jana Nepomucena – Joanny. 

Wielokrotnie mówiono i pisano o J. N. 
Niemojowskim podkreślając jego zasługi 
w dziele powstania listopadowego, nato-
miast zawsze w cieniu męża pozostawała 
jego żona – hrabianka Joanna z Ponińskich, 
spoczywająca obecnie w krypcie skalmie-
rzyckiego kościoła. Po śmierci męża Joanna, 
w kręgach rodzinnych nazywana „Żanettą”, 
przez 25 lat zawiadywała dobrami śliwnic-
kimi, które po śmierci przekazała bratanko-
wi męża – Wincentemu Niemojowskiemu. 
Zarządzała także majątkiem w czasie przy-
musowej emigracji Jana Nepomucena, kiedy 
przebywał w Belgii, gdzie napisał 
swoje wspomnienia. Joanna przez 
całe życie wiernie wspierała Jana 
Nepomucena we wszystkich jego 
działaniach, a pałac śliwnicki za-
wsze pełen był gości różnych sfer. 
Nie szczędziła też pomocy i schro-
nienia powstańcom narodowym, 
ich dzieciom i rodzinom. Częstymi 
gośćmi w Śliwnikach byli kapła-
ni skrywający się przed pruskimi 
żandarmami w okresie „kultur-
kampfu”, a przyjacielem domu był 
arcybiskup gnieźnieński Florian 
Stablewski, który po śmierci Joanny 
przybył do Śliwnik, aby osobiście 
poprowadzić ją na miejsce spoczyn-
ku w Skalmierzycach. W tym czasie 
na trasie z Ostrowa do Skalmierzyc 
czynna już była kolej żelazna z przy-
stankiem w Śliwnikach. Tutaj też zatrzymy-
wały się pociągi z uczestnikami pogrzebu 
przybywającymi z całego Wielkiego Księ-
stwa Poznańskiego. 

Przebieg uroczystości pogrzebowych 
wielkiej „matrony polskiej” szczegółowo re-
lacjonowała ówczesna prasa poznańska. Już 
w dniu 8 sierpnia 1898 roku w „Dzienniku 
Poznańskim” ukazał się nekrolog informu-
jący o pogrzebie:

Dnia 7 sierpnia 1898 r.  
o godz. 4 po południu zasnęła w Panu 

opatrzona św. Sakramentami  
Joanna z hrabiów Ponińskich Niemojowska 
przeżywszy lat 81. Eksportacya do kościoła 

w Skalmierzycach odbędzie się w środę 
 dnia 10 bm. o g. 5 po południu.  
Pogrzeb nazajutrz o g. 10 i pół 

przed południem.
W smutku pogrążona rodzina.

Śliwniki 7 sierpnia 1898 r.

17 sierpnia 1898 r. na łamach „Dzienni-
ka Poznańskiego” ukazała się relacja z po-
grzebu śp. Joanny Niemojowskiej. Z racji, iż 
opis przebiegu niezwykłych uroczystości 
w Śliwnikach i Skalmierzycach nie jest dla 
wszystkich dostępny, chciałbym przytoczyć 
go Czytelnikom w dosłownym brzmieniu.

Dnia 7 bm. nieubłagana śmierć okryła ża-
łobą Wielkie Księstwo Poznańskie zabrawszy 
z tego świata 81-letnią matronę polską, śp. 
Joannę Niemojowską z hr. Ponińskich, dzie-
dziczkę dóbr śliwnickich, żonę oficera wojsk 
polskich z r. 1830 Nepomucena Niemojow-

skiego ozdobionego krzyżem Virtuti Militari. 
Z mężem przeżyła we wzajemnym szacunku 
i wspólnej pracy 37 lat. Pomimo, że Pan Bóg 
nie obdarzył ich własnym potomstwem, dwór 
śliwnicki przepełniony był zawsze bratanka-
mi i siostrzenicami śp. Franciszki i Leopolda 
Niemojowskich, których wychowywaniem 
oboje małżonkowie gorliwie się zajmowali. Śp. 
Joanna po zgonie męża swego przeżyła 25 lat 
i gorliwie zajmowała się zarządem pozosta-
wionego Jej majątku, aby takowy nienaruszo-
ny oddać w ręce swego bratanka Wincentego 
Niemojowskiego, dziedzica dóbr jedleckich 
w powiecie pleszewskim. Pan Wincenty Nie-
mojowski usłyszawszy o chorobie swej ciotki 
przybył natychmiast do chorej i otoczył ją czu-
łą opieką wraz z najbliższymi jej sercu kuzy-
nami. Przybyła siostra – hr. Żółtowska z Jaro-
gniewa, hrabiostwo Łubieńscy z Krakowa, hr. 
Tyszkiewicz z Ociąża, hr. Ponińscy z Kościelca 
i Wrześni, ks. prałat Poniński – bratanek, dr 
Rożnowski, którzy przez 8 dni aż do zgonu nie 
odstępowali od łoża chorej. Jak życie zmarłej 

było pełne cnót, tak też i zgon Jej odbył się 
z namaszczeniem i zdaniem się na wolę Bożą, 
poprzedzony przyjęciem ostatnich Sakramen-
tów św. i wspólną modlitwą otaczającej rodzi-
ny oraz sług Jej. Pogrzebem tej zacnej polskiej 
matrony zajął się bratanek zmarłej, Wincenty 
Niemojowski starając się oddać hołd ostat-
ni żonie stryja swego, weterana polskiego. 
Do tego nie szczędził ani kosztów, ani zabie-
gów, aby takowy był wyrazem bólu i żałości 
społeczeństwa. Trumnę zdobioną w wieńce 
i kwiaty ustawiono w wielkiej sali pałacowej 
pokrytej kirem żałobnym. Herby polskie w sali 
znajdujące się były zasłonione, aby świadczy-
ły, że tam spoczywa matrona polska, żona 
weterana polskiego. Na eksportację, która 
odbyła się 10 bm. zjechało się liczne obywa-
telstwo nie tylko z Księstwa, ale i Królestwa 
Polskiego i Galicji. Również przybyli wszyscy 
ludzie związani z majętnością p. Wincentego 

Niemojowskiego jak i całych 
dóbr śliwnickich przyozdobie-
ni w szaty żałobne umyślnie 
na ten cel sporządzone. Lud 
tworzył w czasie pochodu 
szpaler od pałacu do kościoła 
w Skalmierzycach. Stu wło-
ścian w sukmanach z szarfami 
i drzewcami obitymi kirem 
stanowiło straż honorową, 
w tym było 24 gospodarzy 
członków Kółka. Kondukt ża-
łobny prowadził siostrzeniec 
ks. prałat Poniński w asyście 
okolicznych księży. Mowę ża-
łobną po wyniesieniu zwłok 
z pałacu wygłosił miejscowy 
proboszcz i spowiednik zmar-
łej ks. Włoszkiewicz skreślając 

w rzewnych słowach bogobojny 
żywot zmarłej i żegnając rodzinę jako i służ-
bę zmarłej. Zwłoki złożone zostały w koście-
le parafialnym w Skalmierzycach również 
przystrojonym w kwiaty i wieńce z zieleni 
i kłosów zbożowych, których pielęgnowaniem 
troskliwie się zmarła zajmowała i z każdego 
sprzętu okazy w pokojach swych przecho-
wywała. Wieńce żałobne, z których pierwszy 
złożyła księżniczka Elżbieta Radziwiłłówna, 
wieziono za trumną „karyolką”, którą zmar-
ła codziennie folwarki i pola objeżdżała. Do 
„karyolki” zaprzężone były najstarsze konie, 
które za życia jej męża najstarszą z wycho-
wanic do ślubu wiozły. (Melanię Niemojowską 
– siostrę Wincentego). Na pogrzeb, który się 
odbył nazajutrz, przybyła jeszcze liczniejsza 
ilość osób prawie z całego Księstwa Poznań-
skiego, tak że śmiało powiedzieć można, iż nie 
brakło nikogo ze znaczniejszych obywatel-
stwa z Księstwa, aby oddać ostatnią posługę 
tej, której uprzejmość i gościnność tak często 
do pałacu swego gromadziła. Mszę żałobną 
odprawił siostrzeniec zmarłej ks. prałat Po-

Jan Nepomucen Niemojowski Joanna z Ponińskich Niemojowska
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niński, na której uczestniczył przybyły dnia 
poprzedniego Najprzewielebniejszy Ks. Ar-
cypasterz dr Stablewski, aby oddać również 
ostatnią przysługę zmarłej, którą za życia 
wielce szanował i często w jej domu przeby-
wał. Po mszy św. wypowiedział mowę żałobną 
wielki mówca ks. prałat Wł. Chotkowski skre-
ślając bogobojny żywot zmarłej, zachęcając do 
pracy i oszczędności. Ostatnie ceremonie przy 
trumnie zmarłej odprawił sam Najprzewieleb-
niejszy Ks. Arcypasterz i gdy trumnę wyniesio-
no na cmentarz do grobowca, który zmarła 
dla męża swego i sobie wybudować kazała, 
przemówił raz jeszcze Najprzewielebniejszy 
Ks. Arcypasterz żegnając rzewnymi słowami 
zmarłą i zalecając modlitwy za jej wieczny 
spoczynek. 

Prof. Jerzy Pietrzak w biogramie o dzie-
dzicach w ostrowskim powiecie napisał: Sty-
pa po jej pogrzebie była „ożywiona”. Mówiono, 
że bardzo by się radowała, że nawet na jej po-
grzebie dobrze się bawiono.

Po zakończeniu uroczystości pogrze-
bowych główny mówca żałobny ks. dr Wł. 
Chotkowski wydał drukiem treść wygłoszo-
nego kazania przy trumnie hr. Joanny Nie-
mojowskiej i dzięki temu w dużym skrócie 
możemy ją dzisiaj poznać:

Celesimo Domine – Żałobni słuchacze!
 …. Otośmy się zgromadzili wobec trumny 

zacnej polskiej matrony, przed którą każdy za 
życia uchylał czoła, a po śmierci cześć niekła-
maną oddaje. Niezwykły też orszak żałobny 
towarzyszy jej do grobu. Przybył jej oddać 
cześć ostatnią, na stolicy gnieźnieńskiej na-
stępca tych, których dawnymi czasy interre-
xami zwano, którzy sami mieli prawo króla 
chować, a w chwili jego śmierci senat wokoło 
swej osoby gromadzić i sejm zwoływać konwo-
kacyjny (po śmierci króla prymasi gnieźnień-
scy stawali na czele państwa). Przybyło czoło 
obywatelstwa naszego i ludu liczne zastępy 
i duchowieństwa orszak tak znaczny. Mnie zaś 
przypadło zadanie tłumaczenia naszej wspól-
nej żałoby... Prawda żeśmy ją niedawno jesz-
cze czerstwą i zdrową widzieli, ale jej koniec 
nie był ani nagły, ani przedwczesny. Dla naj-
bliższej rodziny bolesna, ale niespodziewana 
nie była. Domem wonnym od cnót był dom śp. 
Stanisława Ponińskiego we Wrześni. Z takiego 
domu pochodziła śp. Joanna. Matką jej była 
śp. Anna hrabianka Sierakowska, a małżeń-
stwo ich pobłogosławił Bóg ośmiorgiem dzie-
ci, z których syn najstarszy Edward po ojcu 
odziedziczył przewodnictwo ponad obywate-
lami wielkopolskimi. Sześć córek wyszło z tego 
domu. Przedostatnią dzisiaj niesiemy do gro-
bu. Została tylko jedna. Młodość śp. Joanny 
przechodziła cicho w domu rodzinnym pod 
opiekuńczymi skrzydłami rodziców, aż w 19 
wiośnie życia oddała rękę śp. Nepomucenowi 
Wierusz Niemojowskiemu. Potomek znanej 
z gorącego patriotyzmu rodziny, wykształ-
cony w szkołach kaliskich, w uniwersytecie 
berlińskim miał już osobiste zalety i zasługi, 
gdy się o jej rękę starał. Zdobił go krzyż Virtuti 

Militari, który zdobył w powstaniu listopado-
wym jako porucznik jazdy wołyńskiej. Przy 
tem ponosił już dla pospolitej sprawy „pęta 
niezelżywe” – jak mówi nasz biskup, poeta. 
Po powrocie z kampanii musiał odsiadywać 
więzienie w fortecy w Głogowie. W tym cza-
sie znalazł śp. Nepomucen prawdziwą pomoc 
i towarzyszkę w młodej żonie, z którą 37 lat 
przeżył. Nowy piękny dom w Śliwnikach prze-
zeń zbudowany zazielenił się dokoła ogrodem 
utrzymanym z wielkim staraniem żony, a w 
rozlicznych zajęciach obywatelskich i domo-
wych miał w niej pomoc i wyręczenie. Gdy 
polityczne stosunki z 1863 r. zniewoliły go 
do schronienia się na pewien czas za granicę, 
małżonka jego objęła całą troskę nad rozle-
głym gospodarstwem i wywiązała się z tego 
trudnego zadania nad wyraz dobrze. To też 
nie dziw, że utraciwszy męża przez 25 lat wdo-
wieństwa swego potrafiła rządzić dobrze i go-
spodarnie tak, że z fortuny 
nic nie uroniła. Swą tro-
skę zwróciła na dzie-

ci po bracie męża, z których jeden (Wincenty 
Niemojowski) dzisiaj tu będący gospodarzem 
jak za życia jej pragnął zawsze wdzięcznym 
się okazać i godnym stryja, tak spodziewać się 
mamy prawo, że i po śmierci ciotki nić trady-
cyjnych cnót i zasług domu śliwnickiego snuć 
będzie dalej. Tak samo z rodziny swojej pozo-
stałe inne sieroty przytulała śp. Joanna do ser-
ca prawdziwie macierzyńskiego, pod którego 
czułą opieką trzy chowały się pokolenia…. Ta-
kiej właśnie cichej, niezmordowanej, cierpli-
wej pracy, pani niedoli, co gmach swój stawia 
z niczego powoli – była wzorem Joanna. Była 
nie tylko matką dla osieroconych dzieci, ale 
pojmowała jako obywatelski i społeczny obo-
wiązek macierzyńską opiekę nad ludem swo-
im, nad czeladzią i domownikami. Że była do-
bra pani – poświadczają jej włościanie, którzy 
ją do kościoła na swych ramionach przynieśli 
i do grobu poniosą. Że była niewiasta mądra 
świadczy to, że przemysł domowy popierała, 

bo nigdy z zagranicy od obcych nic nie spro-
wadzała. Że była troskliwa o oświatę dla ludu 
świadczy to, że corocznie w szkołach wiej-
skich na publicznych popisach rozdawała hoj-
ne nagrody dzieciom, aby je do nauki zachęcić. 
Przykładem własnym starała się zachęcać 
włościan do skrzętniejszego chodzenia około 
swej roli, ogrodów i sadów, aby to bogactwo 
ukryte w ziemi piękniejszą dobywane pracą, 
żyźniejsze przynosiły plony. Jednym słowem 
dobrą panią polską chowamy, a daj Boże, aby 
jej przykład świecił na całe okolice. Jeśli bo-
wiem jako największą chlubą naszej dzielnicy 
przyznają to, że u nas lud najbardziej zbratany 
z wyższymi stanami, to zasługa rozwiązania 
kwestii społecznej przypada w znacznej czę-
ści polskim paniom - jak nasza niebożczyca. 
Wszystkie ukryte cnoty jej miały źródło swoje 
w prawdziwej pobożności. Tu zaś powoływać 
się mogę na świadectwo Arcypasterza tej die-
cezji, które wczoraj publicznie przed domem 

żałoby w Śliwnikach złożył. Jak ostatnią po-
ciechę dał jej Bóg to, że wszystkie osoby 
z rodziny, które za życia do serca przy-
tulała otoczyły wieńcem jej śmiertelne 
posłanie. Zachodzące słońce jej żywota 
odbijało promienie we łzach wdzięcz-
ności, które błyszczały w oczach ko-
chającej rodziny, przywiązanych sług 
i domowników. Świetlany całun pokrył 

dom jej gościnny, w którym zawsze rada była 
gościom, a cieszyła się mogąc wyświadczyć 
przysługę lub sprawić przyjemność. Skupiało 
się też w jej domu całe życie towarzyskie bliż-
szych i dalszych stron, bo gospodarowała jako 
prawdziwie wielka pani wolna od wszelkiej 
pychy, nieszczerej grzeczności. Uprzejma była 
szczerze i rzetelnie dla wszystkich, których 
w swój dom przyjmowała. Osobną zaś zaletą 
była jej stateczność w mowie wolna od ostro-
ści sądzenia ludzi. Wiek sędziwy i długich do-
świadczeń szkoła wyrobiła w niej wytrawne 
zdanie i jasny pogląd o rzeczach tak, że można 
było mówić „otworzyła usta swe mądrości”. 
Dom jej otwarty był dla kapłanów. Znajdowa-
ło w nim przytułek wielu gdy w czasach pa-
miętnych tułać i chronić się musieli. Pomiędzy 
nimi był więzień z pobliskiej kaźni, który niósł 
proporzec krzyża, wówczas godny następca 
św. Wojciecha, a dzisiaj kardynał prefekt św. 
Kongregacji Propagandy (mowa tu o księ-
dzu kard. Ledóchowskim – przebywającemu 
w ostrowskim więzieniu, któremu pomagali 
Niemojowscy). Żegnaj nam tedy czcigodna 
pani. Byłaś jedną z tych niewiast, które wzię-
ły sobie za życia swego zadanie ocierać znój 
z czoła narodu. Obyś znalazła jak najwięcej 
podobnych sobie. Ten liczny orszak żałobny 
towarzyszący ci do grobu zachęcam do go-
rętszej modlitwy do Boga, aby ci po trudach 
długiego życia dał wieczny odpoczynek i żeby 
światłość wiekuista świeciła ci teraz, zawsze 
i na wieki. Amen. 

W treści mowy żałobnej pominięto liczne 
odniesienia teologiczne i cytaty biblijne.

Zdjęcia i oprac. Jerzy Wojtczak
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Czytelnik roku 2022
Biblioteka Publiczna im. Stefana Rowiń-

skiego w Ostrowie Wielkopolskim w kwietniu 
2023 roku po raz 18. nagrodziła najlepszych 
czytelników z terenu powiatu ostrowskiego. 
Dyplomy i nagrody książkowe wraz z gratula-
cjami Dyrektora Biblioteki Powiatowej Jaro-
sława Balcara dla wyróżnionych czytelników 
z Centrum Kultury oraz Biblioteki Publicz-
nej Gminy i Miasta w Nowych Skalmierzy-
cach zostały przekazane za pośrednictwem 
Dyrektora CK oraz BP Małgorzaty Jarosik.
Wyróżnienia tytułem Czytelnik 
Roku 2022:
• Biblioteka Główna w Nowych 

Skalmierzycach – Zofia Bodylska
• Filia w Biskupicach Ołobocznych  

– Piotr Mukalski
• Filia w Droszewie – Maciej Janusz

Serdecznie gratulujemy!
Michalina Wilczura

Zabawa sztuką 
W maju Centrum Kultury oraz Biblioteka Publiczna Gminy i Miasta 
w Nowych Skalmierzycach wraz z Publicznym Przedszkolem nr 1 
„Jarzębinka” zrealizowali piąte zadanie z Ogólnopolskiego Projektu 
Edukacyjnego „Zabawa sztuką”. 

Dzieci z grup Słonecznej i Borowiko-
wej poznały podczas warsztatów sław-
nych malarzy, słuchały wierszy oraz 
tworzyły i konstruowały grę planszową. 
„Zabawa sztuką” rozbudziła kreatywność 
i wyobraźnię dzieci, sprawiła wiele radości 
oraz przyniosła fajne pomysły i rozwią-
zania związane z tworzeniem kolejnych 
etapów gry planszowej. Podczas wspólnej 

pracy dzieci mogły wykorzystać różne ma-
teriały takie jak gałązki, warzywa, kartony 
itp. Zadania nie sprawiły dzieciom proble-
mu, a czas spędzony razem sprzyjał posze-
rzeniu wiedzy i dobrej zabawie. Takie zaję-
cia są ogromnym wsparciem dla rozwoju 
dzieci i mamy nadzieję, że będą powtarza-
ne cyklicznie. 

CK oraz BP
Dzieci poznały podczas warsztatów  
sławnych malarzy, słuchały wierszy  

oraz tworzyły grę planszową

Emeryci i renciści  
z „Radości” 
wycieczkują

Grupa czterdzieściorga emerytów i ren-
cistów ze Stowarzyszenia „Radość” z No-
wych Skalmierzycach w dniach 24-26 maja 
przebywała na wycieczce, której celem 
był Ojcowski Park Narodowy i Kraków. 
Wyjazd pozwolił części wycieczkowiczom 
przypomnieć miejsca, które już kiedyś 
zwiedzili, a tym, którzy jeszcze ich nie wi-
dzieli, poznać piękno, przyrodę i historię 
tych rejonów.

Zadanie było współfinansowane ze środ-
ków Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce.

 
Magdalena Kąpielska
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Dziesięć lat dla kultury i społeczności lokalnej
14 kwietnia 2023 roku w Starym Kinie w Nowych Skalmierzycach 
odbył się jubileusz 10-lecia działalności „Stowarzyszenia 
Kulturalnego – Teatr Misterium – Biskupice Ołoboczne”.

Uroczysta gala zgromadziła wielu gości, 
przedstawicieli lokalnych władz, ducho-
wieństwa, działaczy kulturalnych, sponso-
rów, sympatyków stowarzyszenia oraz ich 
rodziny. 

Początki działalności sięgają 2007 roku, 
kiedy to 28 stycznia na plebanii w Bisku-
picach Ołobocznych zrodziła się koncep-
cja widowiska pasyjnego „Misterium Męki 
Pańskiej”. Jednak dopiero 6 lat później, 11 
stycznia 2013 roku, odbyło się zebranie 
założycielskie, podczas którego formalnie 
założono organizację pod nazwą „Stowarzy-
szenie Kulturalne Teatr Misterium Bisku-
pice Ołoboczne”, które funkcjonuje po dziś 
dzień. Możemy poszczycić się organizacją 
ponad 150 różnego rodzaju wydarzeń ta-
kich jak: dożynki wiejskie, festyn Północ- 
Południe, „Na Patriotyczną Nutę”, koncert 
kolęd, bal seniora czy bal karnawałowy dla 
dzieci. Ponadto organizujemy rajdy rowe-
rowe, wycieczki krajowe i zagraniczne oraz 
szkolenia. Dbając o nasze środowisko pro-
wadzimy akcje dosadzania drzew oraz wio-
sennego sprzątania wsi. Braliśmy również 
udział w projekcie „Księga Smaków Powiatu 
Ostrowskiego”. 

Jako organizacja chętnie sięgamy do 
tradycji przedwojennych, szczególnie To-
warzystwa Śpiewaczego „Lutnia” oraz 
wszystkiego, co działo się we wcześniej-
szej historii Biskupic Ołobocznych. Zor-
ganizowaliśmy 660-lecie lokacji wsi oraz 
290-lecie odbudowy kościoła parafialnego. 
Nasze działania koncentrujemy, by jedno-
czyć lokalną społeczność nie zapominając 
o ludziach, którzy wywarli duży wpływ na 
naszą obecną rzeczywistość. Wystawiliśmy 
również dwie sztuki teatralne: „Fircyk w za-
lotach” Franciszka Zabłockiego oraz „Król 
Wschodzącego Słońca” Adama Piekarzew-
skiego. Przygotowaliśmy „Ballady i Roman-
se” Adama Mickiewicza, „Powrót Taty” oraz 
„Świteziankę”. Próbowaliśmy również swo-
ich sił tworząc kabaret „KaC”. 

Bardzo bogaty dorobek został zauważo-
ny przez naszych gości, którzy w swoich po-
dziękowaniach skierowali pod adresem sto-
warzyszenia wiele miłych słów. Burmistrz 
Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce Jerzy 
Łukasz Walczak dziękował za „pielęgnowa-
nie historii, podtrzymywanie tradycji i two-
rzenie własnych obyczajów, dbając o rozwój 
duchowy oraz integrację mieszkańców. […] 

Zaangażowanie oraz pobudzanie aktywno-
ści innych powodują, ze wieś pięknieje oraz 
pulsuje życiem”. W imieniu Posła na Sejm RP 
Tomasza Ławniczaka głos zabrał Dawid Ko-
rzeniewski, który opisał działalność stowa-
rzyszenia jako „artystyczno-społeczny feno-
men, który na wskroś przenika nasz region 
na stałe wpisując się na kulturalną mapę 
Powiatu Ostrowskiego, tym samym dostar-
czając wielu niezapomnianych wspomnień”. 

Ważnym punktem uroczystości było 
docenienie pracy osób zaangażowanych 
w rozwój oraz działalność stowarzyszenia 
poprzez wręczenie statuetek oraz dyplo-
mów uznania. Nie zapomniano o podzięko-
waniach dla sponsorów oraz sympatyków, 
na których pomoc zawsze można liczyć, co 
podkreślił w swoim wystąpieniu prezes 
stowarzyszenia Mirosław Nowacki. Miłą 
niespodzianką dla niego oraz jego małżon-
ki Katarzyny były podziękowania za ogrom 
pracy, charyzmę, pomysłowość oraz niesa-
mowite zaangażowanie na rzecz stowarzy-
szenia i lokalnej społeczności. 

Gala została uświetniona wspaniałym 
koncertem finalistki II edycji „The Voice of 
Poland” – Doroty Osińskiej. Artystka wraz 
z zespołem zachwyciła widownię pięknymi 
autorskimi utworami oraz interpretacją pio-
senek Evy Cassidy. 

Monika Bizacka

Ważnym punktem uroczystości było docenienie pracy osób zaangażowanych w rozwój stowarzyszenia
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Dzień Strażaka 2023 połączony z 90-leciem OSP Śmiłów
Dwa dni po Międzynarodowym Dniu Strażaka, tj. 6 maja br. miał 
miejsce Powiatowy oraz Miejsko-Gminny Dzień Strażaka połączony 
z 50-leciem powstania oddziałów gminnych ZOSP RP oraz 90-leciem 
istnienia jednostki OSP Śmiłów. I to właśnie z powodu ostatniego 
jubileuszu uroczystości odbyły się w Śmiłowie.

Niesprzyjająca aura nie przeszkodzi-
ła druhom z kilkunastu jednostek OSP we 
wspólnej celebracji święta, które zapocząt-
kowało nabożeństwo odprawione przez 
kapelanów-strażaków: powiatowego ks. 
Piotra Kuświka oraz gminnego ks. Sławomi-
ra Nowaka a także przez proboszcza parafii 
w Gostyczynie ks. Janusza Jeżewskiego. Św. 
Florian, Wasz Patron, nie tylko oddał życie za 
wiarę, ale także służył innym. I Wy też służycie 
innym, każdego dnia. Dziś spoglądamy na Was 
– na tych, którzy są gotowi, aby w niebezpie-
czeństwie iść i służyć. I za to należą się Wam, 
Druhny i Druhowie, ogromne podziękowania 
– wspomniał w homilii ks. Jeżewski. Ciepłe 
słowa w stronę strażaków kierowali także 
parlamentarzyści, przedstawiciele władz 
samorządowych oraz pozostali goście. Całą 
uroczystość uświetniła asysta Miejsko
-Gminnej Orkiestry Dętej przy OSP Skalmie-
rzyce pod batutą Wojciecha Musiała.

Święto strażackie to przede wszystkim 
okazja do przyznania medali i odznak dru-
hom za zaangażowanie, wzorową służbę 
oraz niesienie pomocy potrzebującym:

- Prezydium Zarządu Głównego ZOSP 
RP w Warszawie nadało Złoty Znak Związ-
ku dla: Jerzego Kwiasowskiego, Andrze-
ja Pańczyszyna oraz Tadeusza Witka 
a także medale honorowe im. Bolesława 
Chomicza: Romanowi Bladziakowi, Pio-
trowi Karwikowi, Ireneuszowi Skrzypiń-

skiemu oraz Lucjanowi Ziemiańskiemu;
- Prezydium Zarządu Oddziału Woje-

wódzkiego ZOSP RP Województwa Wiel-
kopolskiego w Poznaniu nadało odznaki 
„Semper Vigilant” (wiecznie czuwający): 
Tadeuszowi Góreckiemu, Łukaszowi Fidela-
kowi, Jackowi Łusiakowi, Stanisławowi Ma-
ciakowi oraz Janowi Smółce;

- Z okazji 50-lecia powstania Zarządów 
Gminnych Związku i ich działalności na rzecz 
OSP Prezydium Zarządu Głównego ZOSP RP 
w Warszawie nadało na sztandar „Srebrny 
medal za Zasługi dla Pożarnictwa” dla za-
rządów: Oddziału Miejsko-Gminnego w Odo-
lanowie, Oddziału Gminnego w Ostrowie 
Wielkopolskim, Oddziału Gminnego w Przy-
godzicach oraz w formie dyplomów dla: Od-
działu Miejsko-Gminnego w Nowych Skal-
mierzycach, Oddziału Miejskiego w Ostrowie 

Wielkopolskim, Oddziału Miejsko-Gminnego 
w Raszkowie, Oddziału Gminnego w Siero-
szewicach, Oddziału Gminnego w Sośniach;

- Kapituła medalu „Zasłużony dla ochrony 
przeciwpożarowej powiatu ostrowskiego” 
nadała odznaki: Donacie Kupczyk, Jerzemu 
Łukaszowi Walczakowi, Józefowi Wajsowi 
oraz Marcinowi Rosikowi;

- Prezydium Zarządu Oddziału Powiato-
wego ZOSP RP w Ostrowie Wielkopolskim 
nadało odznakę „Strażak Wzorowy” Maciejo-
wi Bielskiemu, Radosławowi Kaczmarkowi, 
Dominikowi Rosikowi, Jackowi Urbaniako-
wi, Krystianowi Wrzesińskiemu, Damiano-
wi Szulcowi;

- Medalami „Za zasługi dla Pożarnictwa” 
nadanymi przez Prezydium Zarządu Od-
działu Wojewódzkiego zostali wyróżnieni: 
złotymi – Michał Przybył, Sławomir Maciak, 
Andrzej Stasiak, Arkadiusz Stasiak, srebrny-
mi – Wojciech Andrzejewski, Marcin Kubicki, 
Bogusław Mikołajczyk, Mateusz Przybył, na-
tomiast brązowym – Aleksander Szewczyk;

- Kapituła odznaki „Zasłużony dla ochro-
ny przeciwpożarowej gminy i miasta Nowe 
Skalmierzyce” nadała to wyróżnienie: Jerze-
mu Łukaszowi Walczakowi, Jackowi Łusia-
kowi, ks. Sławomirowi Nowakowi, Andrzejo-
wi Domańskiemu, Ryszardowi Kościelnemu, 
Romanowi Menderze, Antoniemu Rosiakowi, 
Jarosławowi Dziewięckiemu, Marianowi 
Wielankowi, Janowi Mikłasowi, Ryszardowi 
Rosiakowi, Krzysztofowi Strankowskiemu, 
Czesławowi Briese, Stanisławowi Duczma-
lowi, Zdzisławowi Nowaczykowi, Jerzemu 
Urbaniakowi, Józefowi Przybyłowi, Józefowi 
Strzyżowi, Czesławowi Bartoszkowi, Gabrie-
lowi Pietrzakowi i Józefowi Stępniakowi.

Dariusz Smułka
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Motoserce 2023
Od wielu lat udowadniają, że mają wielkie serca nie tylko dla swojej 
pasji, jaką są motocykle, ale i do ludzi prawdziwie potrzebujących, 
chorych – tymi słowami Burmistrz Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce 
Jerzy Łukasz Walczak skomentował skalmierzycką odsłonę 
Motoserca, którego organizatorami od jedenastu lat są członkowie 
Klubu Motocyklowego „Iskra”. 

Wydarzenie odbyło się 27 maja przy 
miejskim stadionie i podobnie jak inne tego 
typu akcje przeprowadzane w całej Polsce 
przez motocyklistów zrzeszonych w Kon-
gresie Polskich Klubów Motocyklowych 
zgromadziło tłumy. 

Przedsięwzięcie ma na celu propagowa-
nie idei honorowego krwiodawstwa i pobór 
krwi. W tym roku, dzięki 66 honorowym 

dawcom, udało się jej zebrać 29,7 litra. 
Przeprowadzono też zbiórkę pieniędzy na 
chorego Robercika, a przeznaczona do tego 
puszka zapełniła się szybko dzięki prze-
prowadzanym tego dnia licytacjom. Wśród 
oferowanych fantów można było znaleźć 
np. wyroby kowalstwa artystycznego oraz 
liczne vouchery na usługi motoryzacyjne, 
gastronomiczne, kosmetyczne, siłownię itp.

Dopisało wszystko: pogoda, frekwencja 
ludzi i ich szczodrość oraz atrakcje przygo-
towane z myślą o każdej grupie wiekowej 
– kontynuuje burmistrz. Rzeczywiście, 
organizatorzy zadbali o moc niespodzia-
nek, które serwowano od południa po sam 
wieczór. To m.in. przeloty śmigłowcem oraz 
przejazdy pojazdami militarnymi, pokaz 
ratownictwa medycznego, sportowy tor 
przeszkód, wystawa samochodów amery-
kańskich, koncerty muzyczne oraz atrakcje 
dla dzieci.

Gratuluję wspaniałego przedsięwzięcia, 
miło włączać się w tak fajne inicjatywy - pod-
sumował włodarz, Motoserce zostało bo-
wiem współfinansowane ze środków Gmi-
ny i Miasta Nowe Skalmierzyce.

Magdalena Kąpielska

Przedsięwzięcie ma na celu propagowanie  idei honorowego krwiodawstwa

Czerwiec, nr 6(355)/2023 11



Życie klubowiczów w maju 2023
Majowa pogoda zachęciła nas do jeszcze większej aktywności na 
świeżym powietrzu. Większość zajęć takich jak fitness, spacery 
nordic walking, badminton czy porządkowanie terenu wokół Klubu 
Senior+, nawet gry planszowe czy łamigłówki organizowaliśmy na 
zewnątrz przy okazji „łapiąc” witaminę D. 

Mobilny Klub Senior+ zawitał w maju 
po raz pierwszy do mieszkańców Biskupic 
Ołobocznych, Fabianowa oraz Ociąża. Cie-
szy nas ogromnie, że coraz więcej osób do 
nas przybywa. Natomiast kolejne już spo-
tkania z wybranymi specjalistami odbyły 
się w Strzegowie, Kurowie, Miedzianowie 
oraz Kościuszkowie – teraz czekamy na 

Was, drodzy Seniorzy, stacjonarnie. 
26 maja zorganizowaliśmy 2. urodziny 

Klubu Senior+ Nowe Skalmierzyce. Na tę 
wyjątkową uroczystość zaprosiliśmy Bur-
mistrza Jerzego Łukasza Walczaka, Prze-
wodniczącego Rady Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce Tadeusza Orzechowskiego 
oraz Kierownik MGOPS Urszulę Gajdę, dzię-

ki którym Klub Senior+ powstał. Otrzyma-
liśmy od naszych gości przepiękne życzenia 
oraz prezenty, między innymi pamiątkowy 
folder ilustrujący działania Klubu. Uczci-
liśmy nasze urodziny ogromnym tortem. 
Przybyli też specjaliści, który są z nami 
niemalże od samego początku i to dzięki 
nim Seniorzy otwierają się na nowe do-
świadczenia. Dziękujemy, że byliście z nami 
w tak ważnym dniu. Najważniejszymi go-
ści jubileuszu byli Seniorzy. To dzięki nim 
klub żyje i się rozwija. Patrząc codziennie 
na ich twarze widzimy wielką radość i en-
tuzjazm. Po dwóch latach możemy uczciwie 
powiedzieć, że frekwencja wzrosła prawie 

Drugie urodziny były okazją do podsumowania działalności klubu
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Sukcesywny udział rodziców w życiu  
Publicznego Przedszkola Nr 2 „Pod Kasztanami” 
w Nowych Skalmierzycach
Chętni rodzice dzieci z grupy „Misie” włączyli się w proces 
edukacyjny poprzez prowadzenie specjalnych zajęć na temat 
„Zawód moich rodziców”, które cieszyły się ogromnym 
entuzjazmem i zaangażowaniem ze strony dzieci. 

Rodzice opowiadali o swoich profesjach 
i pasjach. Przedszkolaki miały okazję po-
znać zawody takie jak: krawcowa, labo-
rantka/degustator, kucharka/cukiernik 
oraz logistka. Dzięki temu odkryły fascy-
nujący świat zawodów oraz poszerzyły 
wiedzę na ich temat. Rodzice dzielili się 
swoimi doświadczeniami i umiejętnościa-
mi. Dzieci miały możliwość zadawania 
pytań, obserwowania prezentacji i uczest-
niczenia w praktycznych zajęciach, które 
pomogły im lepiej zrozumieć różnorod-
ność zawodów oraz rozwijać swoje zainte-
resowania i aspiracje.

Mama Lenki - Pani Paulina - kucharka/
cukiernik przedstawiła dzieciom tajni-
ki sztuki gotowania i wspólnie z dziećmi 
przygotowała pyszną surówkę. Mama Ady 
- Pani Aleksandra - laborantka/degustator 
przeprowadziła fascynujące doświadcze-
nia, wzbudzając zainteresowanie nauką 
i badaniami. Krawcowa Pani Magdalena 
przedstawiła tajniki szycia i wspólnie 
z dziećmi uszyła pluszowego misia. Z kolei 
mama Basi - Pani Agata - przedstawiciel-
ka logistyki opowiedziała o organizacji 
transportu i zarządzaniu łańcuchem do-
staw, ukazując, jak ważna jest ta dzie-
dzina w dzisiejszym świecie. Wspólnie 
z dziećmi wykonała flagi różnych państw 
oraz nauczyła dzieci powitań w językach 
tych państw.

Jestem niezmiernie wdzięczna zaan-
gażowanym rodzicom, którzy poświęci-
li swój czas i wysiłek, aby przygotować 
i przeprowadzić wspaniałe zajęcia. 

Anna Kwiasowska

dziesięciokrotnie. Jesteśmy dumni, że tak 
ogromna liczba mieszkańców Gminy za-
ufała nam i praktycznie codziennie nas od-
wiedza. Na jubileuszu nie mogło zabraknąć 
klubowego kółka teatralno-artystycznego, 
które przedstawiło program artystyczny 
nawiązujący między innymi do Dnia Mat-
ki - był to ogromnie wzruszający występ. 
Jeszcze raz bardzo serdecznie dziękujemy 
za powstanie Klubu Senior+ w Nowych 
Skalmierzycach. Była to trafna decyzja. 
„Nikt nie jest za stary na marzenia. Tak 
jak marzenia nigdy się nie starzeją” (Lucy 
Maud Montgomery).

Weronika Spaszewska 
Monika Józefowicz

Przedszkolaki miały okazję poznać zawody 
takie jak: krawcowa, laborantka/degustator, 

kucharka/cukiernik oraz logistka
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VII Gminny Konkurs Matematyczny „Sprytnie i logicznie, 
więc matematycznie”
29 maja 2023 roku odbył się VII finał Gminnego Konkursu 
Matematycznego zorganizowanego przez Szkołę Podstawową im. 
Adama Mickiewicza w Skalmierzycach. Do zmagań konkursowych 
przystąpiło 29 uczniów z siedmiu szkół podstawowych z terenu 
gminy i miasta Nowe Skalmierzyce. 

Celem wydarzenia jest propagowanie 
matematyki jako interesującej i przyjaznej 
dziedziny wiedzy, którą młodzi ludzie mogą 
wykorzystywać w wielu codziennych sytu-
acjach. Uczniowie rywalizowali w trzech ka-
tegoriach: klas piątych, szóstych i siódmych. 
Rozwiązywali testy składające się z 20 za-
dań wymagających od nich wykazania się 
umiejętnością logicznego myślenia i rozwią-
zywania problemów. 

Laureatami konkursu zostali: 
• Kategoria klas piątych: I miejsce: Prze-

mysław Cebulski ze Szkoły Podstawowej 
im. Orła Białego w Biskupicach Ołobocz-
nych, II miejsce: Zuzanna Maciejewska 
ze Szkoły Podstawowej im. Powstańców 
Wielkopolskich w Nowych Skalmierzy-
cach, III miejsce: Lena Matusiak ze Szkoły 
Podstawowej im. bł. ks. Jana Nepomucena 
Chrzana w Gostyczynie 

• Kategoria klas szóstych: I miejsce: To-
biasz Zych ze Szkoły Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Ociążu, II miejsce: Stani-
sław Bednarczyk ze Szkoły Podstawowej 
im. Adama Mickiewicza w Skalmierzy-
cach, III miejsce: Szymon Bęcki ze Szko-
ły Podstawowej im. Marii Konopnickiej 
w Droszewie 

• Kategoria klas siódmych: I miejsce: Ra-

fał Kostera ze Szkoły Podstawowej im. 
Adama Mickiewicza w Skalmierzycach, 
II miejsce: Michalina Walczak ze Szkoły 
Podstawowej im. Adama Mickiewicza 
w Skalmierzycach, III miejsce: Maksymi-
lian Mikłas ze Szkoły Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Ociążu 
Gratulacje uczestnikom finału i nauczy-

cielom przygotowującym uczniów do udzia-
łu w konkursie złożyli: Wiceburmistrz Gmi-
ny i Miasta Nowe Skalmierzyce Agnieszka 
Sipka, dyrektor szkoły w Skalmierzycach 
Małgorzata Sulewska oraz Wiceprezes Za-
rządu SBL w Skalmierzycach Elżbieta No-

wak. Zwycięzcy otrzymali dyplomy i na-
grody w postaci pucharów oraz łamigłówek 
logicznych, natomiast wszyscy uczestnicy 
zostali obdarowani upominkami od Burmi-
strza Gminy i Miasta oraz od Banku Ludowe-
go w Skalmierzycach. 

Serdeczne podziękowania należą się Bur-
mistrzowi Gminy i Miasta Nowe Skalmie-
rzyce Jerzemu Łukaszowi Walczakowi oraz 
Zarządowi Spółdzielczego Banku Ludowe-
go w Skalmierzycach za objęcie konkursu 
honorowym patronatem oraz za wsparcie 
finansowe. Warto podkreślić, że to właśnie 
Spółdzielczy Bank Ludowy w Skalmierzy-
cach stał się głównym fundatorem nagród. 
Słowa wdzięczności adresowane są również 
do Rady Rodziców Szkoły Podstawowej im. 
Adama Mickiewicza w Skalmierzycach za 
pomoc w organizacji przedsięwzięcia. 

Aneta Powąska

Lekcja bankowości
22 maja uczniowie klasy IV 
Szkoły Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Ociążu zwiedzili 
oddział banku PKO BP 
w Ostrowie Wielkopolskim. 

Podczas spotkania dzieci zapoznały się 
ze sposobami oszczędzania, gromadzenia 
i lokowania pieniędzy. Zobaczyły i podzi-
wiały dawne maszyny liczące oraz stare 
telefony, które kiedyś ułatwiały bankow-
com pracę. Sprawdzały zabezpieczenia 
i autentyczność banknotów. Zaznajomiły 
się z aktualnym kursem kupna i sprzedaży 
walut. Uczniowie poszerzyli swoją wiedzę 
na temat bankowości oraz przekonali się, 
że warto oszczędzać. Dziękujemy dyrekto-
rowi i pracownikom oddziału za miłe przy-
jęcie i ciekawą lekcję.

Opiekun SKO – Jolanta Poprawska
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Od doświadczania do poznania 
Uczniowie klasy IIa ze Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza 
w Skalmierzycach realizowali w ciągu roku szkolnego 2022/2023 
projekt edukacyjny „Od doświadczania do poznania”. 

Celem działań było rozwijanie u uczniów 
postaw twórczych, rozwijanie wiedzy 
i umiejętności poprzez eksperymentowanie 
i doświadczanie wiedzy.

Przed realizacją zadań projektowych 
określono następujący schemat działań: 
poszukuj tego, co Cię najbardziej interesuje, 
stań się ekspertem w tym temacie. Każdy 
uczeń podczas wykonywania doświadczeń 
wykorzystał w pełni swój potencjał. Po-
dążał za swoją ciekawością, doświadczał 
nowych rzeczy, nawet jeśli wydawały się 
odległe. Zadaniem uczniów było wykonanie 
eksperymentu, dokonanie obserwacji i wy-

ciągnięcie wniosków. 
Wielką satysfakcją dla eksperymentato-

rów było podsumowanie projektu, na które 
zostali zaproszeni goście: dyrektor, nauczy-
ciele, uczniowie klasy Ib i IIIa. Obserwato-
rzy nie tylko doświadczali zachodzących 
zmian, ale również aktywnie współpraco-
wali z prowadzącymi, formułując wnioski 
z poczynionych obserwacji. Udział uczniów 
w projekcie pozwolił im łatwiej zrozumieć 
nieznane dotąd tajniki otaczającego świa-
ta. Samodzielne odkrywanie przez działa-
nie przyczyniało się do tego, że zdobywana 
wiedza nabierała trwałych i realnych wy-

miarów. W trakcie działań powstawały sy-
tuacje, które przyczyniały się do wspólnego 
rozwiązywania problemów, przekazywania 
zdobytej wiedzy innym, wiązania nowego 
z tym, co jest już znane. 

Warto także zaznaczyć, iż podczas prac 
nauczyciel był jedynie obserwatorem, moty-
watorem, a wszelkie działania uczniów były 
kierowane przez nich samych i pozwoliły 
odnaleźć odpowiedź na wiele nurtujących 
pytań z dziedziny chemii i fizyki. Podsumo-
wując można potwierdzić, iż podjęte dzia-
łania przyczyniły się nie tylko do wzrostu 
umiejętności i wiedzy uczniów, ale był to 
dla nich czas wspaniałej twórczej zabawy 
edukacyjnej. 

Aneta Powąska

Święto niebieskiego 
kwiatka
Po raz kolejny w naszym żłobku 
obchodziliśmy Dzień Polskiej 
Niezapominajki. 

Święto jest uniwersalnym świętem 
– przypomina nie tylko o bogactwie i pięk-
nie ojczystej przyrody, ale także o osobach, 
które kochamy. Dzieci w tym dniu przyszły 
ubrane w kolorze niebieskim. Sadziły nie-
zapominajki w doniczki, śpiewały piosenki 
o małym, skromnym niebieskim kwiatku 
oraz wykonały prace plastyczne z wizerun-
kiem niezapominajek. 

Organizując Święto Polskiej Niezapomi-
najki staramy się nie tylko rozbudzać w dzie-
ciach miłość i szacunek do przyrody, ale tak-
że kształtować w żłobku pozytywne uczucia 
i postawy przyjaźni oraz serdeczności.

Sylwia Choniawko

Podczas doświadczeń nauczyciel był jedynie 
obserwatorem, a wszelkie działania uczniowie 

wykonywali samodzielnie
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Przedszkolaki znów zatańczyły!
26 maja 2023 roku po raz kolejny w ramach imprezy „Roztańczone 
Przedszkolaki” maluchy z Publicznego Przedszkola nr 2 „Pod 
Kasztanami” zaprezentowały umiejętności artystyczno-taneczne. 

Już od czternastu lat nasze przedszkole 
organizuje coroczny Przegląd Taneczny, wła-
śnie pod nazwą „Roztańczone Przedszko-
laki”. W tym roku, po trzyletniej przerwie 
spowodowanej pandemią, widowisko odby-
ło się w hali sportowej Szkoły Podstawowej 
im. Powstańców Wielkopolskich w Nowych 
Skalmierzycach i okazało się dynamicznym, 
pełnym kolorów, tańca i muzyki spektaklem.

Zaproszenie na taneczną galę przyję-
ło wielu zacnych gości: Burmistrza Gminy 

i Miasta Nowe Skalmierzyce – Jerzy Łukasz 
Walczak, Dyrektor Szkoły Podstawowej 
im. Powstańców Wielkopolskich w Nowych 
Skalmierzycach – Lucyna Lisiak-Kycia, eme-
rytowani nauczyciele i pracownicy przed-
szkola oraz rodzice i dziadkowie. 

Podczas uroczystości padło wiele cie-
płych słów ze strony dyrektor przedszkola 
Olgi Gruszczyńskiej, która przywitała gości 
i zaprosiła do obejrzenia pokazów tanecz-
nych. Tematem przewodnim tegorocznego 

przeglądu były „Kwiaty dla Mamy i Taty”. 
Widowiskowe popisy przedszkolaków spo-
tkały się z ogromnym aplauzem. Uznanie 
wzbudziła nie tylko oprawa muzyczna, 
ale również przepiękne i kolorowe stroje 
wszystkich uczestników. Podsumowania 
spotkania dokonał burmistrz, który nie 
tylko wyraził podziw dla małych artystów, 
lecz również podziękował nauczycielom za 
trud włożony w przygotowanie wychowan-
ków do występów. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim go-
ściom, rodzicom, dziadkom za przyjęcie 
zaproszenia oraz stworzenie niepowta-
rzalnej atmosfery, jaka zawsze towarzyszy 
przeglądowi. 

Olga Gruszczyńska

Teatralnie w Dzień Dziecka
31 maja 2023 roku, w ramach obchodów Międzynarodo-
wego Dnia Dziecka, na scenie „Starego Kina” w Nowych 
Skalmierzycach wspólnie stanęli rodzice dzieci uczęszcza-
jących do Publicznego Przedszkola nr 2 „Pod Kasztanami”. 

Aktorzy po wielotygodniowej, ciężkiej, 
ale pełnej radości pracy zaprezentowali się 
publiczności w zabawnym i zaskakującym 
spektaklu pt. „Co w Afryce słychać?”.

Przedstawienie spotkało się z entuzja-
stycznym przyjęciem młodej widowni, na 
której zasiedli również goście. Swoją obecno-
ścią zaszczycili nas: Sekretarz Gminy i Mia-
sta Nowe Skalmierzyce Michał Ciupka oraz 
uczniowie klas I ze Szkoły Podstawowej im. 
Adama Mickiewicza w Skalmierzycach, Szko-
ły Podstawowej im. Powstańców Wielkopol-
skich oraz Szkoły Podstawowej im. Polskich 
Noblistów w Nowych Skalmierzycach.

Kolorowa, rozśpiewana, pełna egzotycz-
nych stworzeń opowieść o tolerancji, akcep-

tacji samego siebie i potrzebie 
przyjaźni spodobała się nie 
tylko dzieciom, ale także ich 
opiekunom. 

Po raz kolejny Sylwii Gło-
wackiej i Ani Kwiasowskiej 
udało się zebrać fantastyczne 
grono utalentowanych, zdolnych osób, które 
pomimo codziennych obowiązków znalazło 
czas, aby sprawić wiele radości nie tylko swo-
im pociechom. Wielki trud włożony w przy-
gotowanie tak dużego przedsięwzięcia został 
nagrodzony kwiatami i niekończącymi się 
brawami, jednak największym prezentem 
dla wszystkich okazały się radosne uśmiechy 
dzieci, które były zachwycone.

Serdecznie dziękujemy aktorom za zna-
komite wcielenie się w role, serce włożone 
w przygotowania, wytrwałość na próbach 
oraz uśmiech i radość, jaką Państwo spra-
wili wszystkim dzieciom. Jak napisał Erich 
Fromm „Nie jest bogatym ten kto dużo ma, 
lecz ten, kto dużo daje”. Pamiętajmy, że ra-
zem możemy więcej!

Olga Gruszczyńska

„Roztańczone Przedszkolaki”  
wystąpiły po trzyletniej przerwie
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Gminny Konkurs Recytatorski w Oddziale Przedszkolnym przy Szkole 
Podstawowej im. Polskich Noblistów w Nowych Skalmierzycach

28 kwietnia 2023 roku po raz drugi 
odbył się Gminny Konkurs Recytatorski 
„Świat wartości w poezji dziecięcej”. Jego 
celem było budowanie systemu wartości 
poprzez kształcenie właściwych postaw 
i zachowań oraz kształtowanie wrażliwo-
ści na piękno języka ojczystego.

W konkursie wzięło udział 6 przedszko-
li: Oddział Przedszkolny w SP. im. bł. ks. J.N. 
Chrzana w Gostyczynie, Publiczne Przed-
szkole nr 2 „Pod Kasztanami” w Nowych 
Skalmierzycach, Oddział Przedszkolny 
w SP. im. Orła Białego w Biskupiach Oło-
bocznych, Zespół Szkolno-Przedszkolny 
im. J. Korczaka w Kotowiecku, Publiczne 
Przedszkole w Ociążu, Odział Przedszkol-
ny w SP. im. Polskich Noblistów w Nowych 
Skalmierzycach. 
• Jury w składzie: Agnieszka Machlańska, 

Agata Ryżak oraz Małgorzata Drygała 
wybrało spośród 13 uczestników laure-
atów w 4 grupach wiekowych:

• w grupie 3-latków: I miejsce zajęła He-
lena Maciak z Oddziału Przedszkolnego 
w SP. im. bł. ks. J.N. Chrzana w Gostyczy-
nie, a II miejsce Lena Dolata z Oddziału 
Przedszkolnego w SP. im. Polskich Nobli-
stów w Nowych Skalmierzycach,

• w grupie 4-latków: I miejsce zajął Sta-
nisław Matusiak z Oddziału Przed-
szkolnego w SP. im. bł. ks. J.N. Chrzana 

w Gostyczynie, II miejsce zajęła Anna 
Kapuściok z Oddziału Przedszkolne-
go w SP. im. Polskich Noblistów w No-
wych Skalmierzycach,

• w grupie 5-latków: I miejsce zajęła Anna 
Drygała z Publicznego Przedszkola nr 
2 „Pod Kasztanami” w Nowych Skalmie-
rzycach, II miejsce zajął Bartosz Świątek 
z Oddziału Przedszkolnego w SP. im. Pol-
skich Noblistów w Nowych Skalmierzy-
cach, a III miejsce Julia Dębowa z Oddzia-
łu Przedszkolnego w SP. im. Orła Białego 
w Biskupicach Ołobocznych,

• w grupie 6-latków: I miejsce zajęła Lena 
Stasiak z Oddziału Przedszkolnego w SP. 

im. Polskich Noblistów w Nowych Skal-
mierzycach, II miejsce Kacper Olszewski 
z Oddziału Przedszkolnego w SP. im. Orła 
Białego w Biskupicach Ołobocznych, a III 
miejsce zajął Franciszek Grzeszczyk z Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego im. J. Kor-
czaka w Kotowiecku.
Wszyscy uczestnicy wykazali się ogrom-

nym talentem i zaangażowaniem. Pedagog 
Agnieszka Machlańska wraz z Magdaleną 
Pussak-Szewczyk wręczyły każdemu mło-
demu artyście dyplom oraz nagrodę ufun-
dowaną przez radę rodziców. Zwycięzcom 
gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. 

Magdalena Pussak-Szewczyk

Maluchy w żłobku 
świętują Dzień Ziemi
Światowy Dzień Ziemi to 
największe i najbardziej 
popularne święto ekologiczne na 
świecie. 

Jego celem jest promowanie proekolo-
gicznych postaw w społeczeństwie oraz 
budowanie wspólnej odpowiedzialności 
za naszą planetę. Z tej okazji 21 kwietnia 
zorganizowaliśmy dla naszych maluszków 
wiele różnych zabaw z ekologią w tle. Dzieci 
miały okazję także porozmawiać o tym, co 
sprawia, że ziemia jest smutna (zanieczysz-
czona) oraz co możemy zrobić dla ziemi, 
aby była szczęśliwa (czysta). Dzieci przypo-
mniały sobie zasady segregacji śmieci, a na 
koniec wykonały prace plastyczne. Wszyst-
kie te działania miały na celu podkreśle-
nie jak ważne jest nasze zaangażowanie 
w działania na rzecz naszej planety. Ma-
luszki wiedzą to doskonale i zawsze chętnie 
biorą udział w tego tupu wydarzeniach. 

Sylwia Choniawko

Celem konkursu było  kształtowanie wrażliwości na piękno języka ojczystego
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Pracowity miesiąc za biało-niebieskimi
Pierwsza drużyna Pogoni już w pierwszy dzień maja grała ważny 
mecz o kolejną rundę w wojewódzkim Pucharze Polski. 

III-ligowiec wygrał na wyjeździe 
w Czarnkowie, lecz następnie w ćwierćfi-
nale odpadł z Mieszkiem Gniezno. Pod-
opieczni Łukasza Bandosza oprócz meczów 
pucharowych zagrali także pięć spotkań 
ligowych. Biało-niebiescy w maju pokaza-
li dobrą formę, ponieważ zanotowali trzy 

zwycięstwa i dwa remisy. Aktualnie zajmu-
ją ósmą pozycję w tabeli III Ligi, Gr. 2.

Rezerwy pewnym krokiem zmierzają po 
awans do klasy okręgowej. Drugi zespół na 
ten moment ma siedem punktów przewagi 
nad drugim Sokołem Bralin. Ekipa Szymona 
Jędraszka wygrała w maju cztery na pięć me-

czów i jeden zremisowała. Pokonała na wyjeź-
dzie m.in. wicelidera tabeli, czyli ww. drużynę 
z Bralina. Czerwiec zadecyduje o awansach.

Nasi najmłodsi zawodnicy są coraz bar-
dziej doceniani w całym kraju. To zasługa 
zaangażowania, ciężkiej pracy ich oraz tre-
nerów. Kolejne powołania przychodzą m.in. 
z mistrza Polski – Rakowa Częstochowa, 
Lecha Poznań czy Miedzi Legnica. Młodzie-
żowe ekipy w maju uczestniczyły w turnie-
jach Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej, 
a nie zabrakło także meczów ligowych.

KS Pogoń

Finał rejonu w 3-boju 
lekkoatletycznym dziewcząt

Zawody się odbyły 5 czerwca br w SP nr 17 w Kaliszu. W mi-
strzostwach wzięło udział 11 szkół podstawowych z rejonu kali-
skiego. Na najwyższym podium zdobywając I miejsce stanęła Szko-
ła Podstawowa im. Powstańców Wlkp. w Nowych Skalmierzycach. 
Dziewczęta w składzie: Jagoda Klar, Nikola Gruszka, Zofia Nowak, 
Ula Janowska oraz Diana Butkovska zdobyły największą ilość 
punktów w biegu na 60 m, skoku w dal i rzucie piłeczką palantową.

Wielkie brawa i gratulacje.
Izabela Garcarek-Duleba

Biało-niebiescy w maju pokazali dobrą formę – zanotowali trzy zwycięstwa i dwa remisy
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Zajęcia otwarte dla nauczycieli z metody aktywizującej „sensolyke”
8 maja w Publicznym Przedszkolu nr 

1 „Jarzębinka” w Nowych Skalmierzycach 
rada pedagogiczna miała okazję wziąć 
udział w wyjątkowych zajęciach otwartych 
propagujących stosowanie aktywizującej 
metody sensolyke. Przeprowadziły je na-
uczycielki przedszkola Monika Mikołajczyk 
oraz Anna Nogaj.

Zajęcia wprowadziły uczestników w za-
gadnienia z zakresu integracji sensorycznej, 
wyjaśniające korelacje pomiędzy niezdro-
wymi nawykami behawioralnymi i nad-
mierną cyfryzacją a rozwojem dzieci. Do za-
jęć metodą „sensolyke” wykorzystywane są 
pomoce sensoryczne jakimi są tzw. bukiny. 

Zajęcia przyczyniły się do wzbogacenia 
warsztatu pracy nauczycieli o nową metodę 
aktywizującą „sensolyke”. Pracując tą me-
todą wspierać będziemy przede wszystkim 
rozwój fizyczny oraz emocjonalny dzieci.

Anna Nogaj, Monika Mikołajczyk

Bochum zdobyte

W prestiżowych międzynarodowych za-
wodach German ITF Championships w Bo-
chum, które odbyły się 21 maja br. zamel-
dowało się ponad 200 zawodników z 10 
państw. Nie zabrakło na nich mieszkańca 
Biskupic Ołobocznych Alana Świtały, któ-

ry reprezentował również swój klub Sil-
la-Kalisz pod okiem znakomitego trenera 
Kazimierza Kurzawskiego. Ich ciężka pra-
ca oraz wspaniała współpraca przyniosła 
niewiarygodne wyniki. Alan zdobył kolejne 
1 miejsce w kategorii wagowej do 80 kilo-
gramów i kategorii wiekowej do 18 roku 
życia. Wielkie gratulacje!

Mariusz Świtała

Wielki sukces jarzębinkowych przedszkolaków
Przedszkolaki z „Jarzębinki” pod opieką 

Moniki Rybak i Katarzyny Świrty wzięły 
udział III Ogólnopolskim Konkursie „Ignacy 
Jan Paderewski pianista wirtuoz, kompozy-
tor, polityk, dyplomata, mąż stanu, mecenas 
sztuki i architektury”. 

Celem konkursu było m.in.:
• propagowanie i przybliżenie dzieciom 

sylwetki Ignacego Jana Paderewskiego,
• zainteresowanie pięknem twórczości 

kompozytora, niezwykłym życiem, god-
ną naśladowania postawą, wrażliwo-
ścią estetyczną,

• kształtowanie w dzieciach takich warto-
ści jak wolność i patriotyzm,

• rozbudzenie wrażliwości na piękno mu-
zyki kompozytora i dostrzeżenie jej po-
nadczasowych wartości artystycznych.
Miło nam poinformować, że grupa 6-lat-

ków: Agata, Aniela, Nikola, Oskar i Wojtek 
z grupy Jaworowej przeszli wszystkie eta-
py konkursu i zdobyli II miejsce w kategorii 

„Kreator sztuki”. Uczestnicy wraz z wycho-
wawczyniami oraz rodzicami zostali zapro-
szeni na uroczystą Galę Finałową w Auli UAM 
w Poznaniu. Laureaci konkursu mieli okazję 
wysłuchać koncertu światowej sławy ar-
tystów, jakimi są dr hab. Iwona Hossa (so-
pran) i dr Damian Konieczek (bas), którzy 
do porywającej aranżacji kompozytora Se-
bastiana Stielera wykonali utwory Mistrza 
Paderewskiego a także osobiście odebrać na-
grodę z rąk Wielkopolskiego Kuratora Oświaty. 

„Udział w konkursie jest wielkim suk-
cesem i świadectwem ogromnej wiedzy 
a także znakomitych umiejętności, dlatego 
doceniamy zaangażowanie wszystkich po-
dejmujących to tak trudne wyzwanie” - mó-
wił podczas uroczystości Wielkopolski Kura-
tor Oświaty.

Gratulujemy i cieszymy się z sukcesów 
naszych przedszkolaków. Jest to wiel-
kie wyróżnienie.

Katarzyna Świrta

Zajęcia poruszały tematykę nadmiernej cyfryzacji i zdrowych nawyków 
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